山东省装备制造业协会文件

鲁制协【2024】13号

关于举办"2024 年度山东省装备制造业 职业技能竞赛"的通知

签发人: 高玲

山东省各相关单位:

为全面贯彻落实党的二十大精神,深入学习贯彻习近平总书记关于技能人才工作和职业技能竞赛工作的重要指示批示精神, 大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神,激励更多劳动者特别是青年一代劳动者走技能成才、技能报国之路,培养更多大国工匠、高技能人才。根据山东省人力资源和社会保障厅鲁人社函〔2024〕57号文件安排及要求,协会将举办"2024年度山东省装备制造业职业技能竞赛",现将有关事项通知如下:

一、参赛对象

省内各相关企事业单位职工以及本科、中高职和技工院校师生。

二、组织机构

指导单位:山东省人力资源和社会保障厅

主办单位:山东省装备制造业协会

技术支持单位: 青岛中机教育科技有限公司 山东大田技工学校 中科讯(青岛)智能科技有限公司 江苏汇博机器人技术股份有限公司 上海雷尼绍股份有限公司

三、竞赛项目和分组

- 1. 本届赛事共设置三个赛项: 工业机器人系统操作员、电气设备安装工和机床装调维修工。
- 2. 工业机器人系统操作员、电气设备安装工和机床装调维修工赛项均设置职工组、学生组两个组别,赛项均为单人赛,各单位各组别报名原则上不超过4队,参赛选手每队可报1名指导老师,报名表须经单位盖章。

四、竞赛奖励

1. 按省人力资源和社会保障厅《关于组织开展 2024 年山东省"技能兴鲁"职业技能大赛的通知》(鲁人社函〔2024〕57号)文件中"三、奖励措施"中获得各职业(工种)决赛第1名且为职工(教师)身份的选手,经我厅核准后,授予"山东省技术能手",颁发证书并给予一次性奖励。各职业(工种)决赛前6名的获奖职工(教师)选手,可晋升二级/技师职业资格或职业技能等级,已具有二级/技师职业资格或职业技能等级的,可晋升一级/高级技师职业资格或职业技能等级;其他决赛获奖职工(教师)选手,可晋升为三级/高级工职业资格或职业技能等级。

各职业(工种)决赛前6名的获奖学生选手,可晋升三级/高级工职业资格或职业技能等级,已具有三级/高级工职业资格或职业技能等级。可晋升二级/技师职业资格或职业技能等级。

2. 三项赛事均设立一、二、三等奖,一等奖获奖人数不超过参赛总人数的 10%、二等奖不超过参赛总人数的 20%、三等奖不超过参赛总人数的 30%,获奖选手授予相应获奖证书。

五、大赛内容设置简介

工业机器人系统操作员、电气设备安装工和机床装调维修工大赛内容设置、大赛软件版本及获取途径、赛项咨询人联系方式的详情于附件2、附件3、附件4下载查看。

六、赛事报名及联系方式

1. 意向参赛单位选手请尽快填写报名表并将盖章后的扫描 件和 word 版一并于 2024 年 9 月 15 日前发至各赛项联系人邮箱。

本通知及附件在山东装备制造网的"通知公告"栏下载,网址:www.sdszbzz.com或直接搜索"山东装备制造网"。

- 2. 联系人及联系方式
- (1) 省装备协会: 张璐 0531-88543089 15908085173
- (2) 工业机器人系统操作员: 王志涛 17664058654

邮箱地址: zhongjijiaoyukeji@163.com

电气设备安装工: 刘志伟 17568010339

邮箱地址: zkxznkj@163.com

机床装调维修工: 宋岩 0631-5333157 13863074911

邮箱地址: sddtjgxx@163.com

附件1:参赛报名表

附件 2: 工业机器人系统操作员的内容设置简介

附件 3: 电气设备安装工的内容设置简介

附件 4: 机床装调维修工的内容设置简介

附件 5: 《关于组织开展 2024 年山东省"技能兴鲁"职业技能大赛的通知》鲁人社函〔2024〕57 号

